
 
 
 

 
 
 

PROGRAM RADA 
 

VLADE TUZLANSKOG KANTONA 
 

ZA 2006.GODINU 



 1

Na osnovu člana 5. Zakona o Vladi Tuzlanskog kantona («Službene novine Tuzlanskog 
kantona» broj: 17/00 i 1/05) a u vezi sa članom 25. Poslovnika o radu Vlade Tuzlanskog 
kantona («Službene novine Tuzlanskog kantona» broj: 7/05), Vlada Tuzlanskog kantona, na 
sjednici održanoj 08.12.2005.godine, donosi 
 

PROGRAM RADA 
VLADE TUZLANSKOG KANTONA 

ZA 2006.GODINU 
 

 
I  NORMATIVNA DJELATNOST 
 
Budžet i finansije 
      

1. Izmjene i dopune Budžeta Tuzlanskog kantona za 2006. godinu 
Obrađivač:  Ministarstvo finansija 
Rok: po potrebi 

 
2. Budžet Tuzlanskog kantona za 2007. godinu 

Obrađivač: Ministarstvo finansija 
Rok: novembar 2006. godine 

 
3. Zakon o izvršenju Budžeta Tuzlanskog kantona za 2007. godinu 

Obrađivač: Ministarstvo finansija 
Rok : novembar 2006. godine 
 

Pravosuđe i uprava 
 

1. Zakon o imovini Kantona 
Obrađivač: Radna grupa Vlade 
Rok: mart 2006. godine  

 
2. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o sudskim taksama 

Obrađivač: Ministarstvo pravosuđa i uprave 
Rok: mart 2006. godine 

 
3.   Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o kantonalnim administrativnim taksama     

                  i tarifi kantonalnih administrativnih taksi 
                  Obrađivač: Ministarstvo pravosuđa i uprave 
                  Rok: maj 2006. godine 
 

4. Zakon o stavljanju van snage Zakona o prekršajima  
Obrađivač: Ministarstvo pravosuđa i uprave 
Rok: avgust 2006. godine 
 

5. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o lokalnoj samoupravi 
Obrađivač: Ministarstvo pravosuđa i uprave 
Rok: septembar 2006. godine 
 

6. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o izvršenju sankcija 
Obrađivač: Ministarstvo pravosuđa i uprave 
Rok: oktobar 2006. godine     



 2

 
Obrazovanje, nauka, kultura i sport 
 

1. Zakon o  obrazovanju odraslih 
Obrađivač: Ministarstvo obrazovanja, nauke, kulture i sporta 
Rok: april 2006. godine 

 
2. Odluka o suosnivanju Javne ustanove Narodno pozorište u Tuzli 

Obrađivač: Ministarstvo obrazovanja, nauke, kulture i sporta. 
Rok: april 2006. godine 
 

3. Odluka o suosnivanju Javne ustanove Međunarodna galerija portreta u Tuzli 
Obrađivač: Ministarstvo obrazovanja, nauke, kulture i sporta. 
Rok: april 2006. godine 

 
4. Odluka o suosnivanju Javne ustanove Narodna i univerzitetska biblioteka «Derviš   

       Sušić» Tuzla 
      Obrađivač: Ministarstvo obrazovanja, nauke, kulture i sporta. 
      Rok: april 2006. godine. 

  
5. Zakon o stručnom obrazovanju i obuci 

Obrađivač: Ministarstvo obrazovanja, nauke, kulture i sporta 
Rok: maj 2006. godine  

 
6. Odluke o statusnim promjenama osnovnih i srednjih škola  

Obrađivač: Ministarstvo obrazovanja, nauke, kulture i sporta 
Rok: maj-jun 2006. godine 
 

7. Zakon o predškolskom odgoju i obrazovanju  
      Obrađivač: Ministarstvo obrazovanja, nauke, kulture i sporta 

                  Rok: nakon donošenja okvirnog zakona na nivou BiH 
 

8. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o visokom obrazovanju 
Obrađivač: Ministarstvo obrazovanja, nauke, kulture i sporta 

       Rok: nakon donošenja okvirnog zakona na nivou BiH. 
 

9. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o Univerzitetu  u Tuzli 
Obrađivač: Ministarstvo obrazovanja, nauke, kulture i sporta. 

                  Rok: nakon donošenja Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o    
                  visokom obrazovanju 
 

10. Zakon o zaštiti kulturno-historijskog nasljeđa 
Obrađivač: Ministarstvo obrazovanja, nauke, kulture i sporta, 

       Rok: nakon donošenja okvirnog zakona na nivou BiH i federalnog   
                  Zakona. 

11.  Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o sportu 
 Obrađivač: Ministarstvo obrazovanja, nauke, kulture i sporta 
 Rok: nakon donošenja okvirnog zakona na nivou BiH i federalnog zakona 



 3

Rad i socijalna politika 
 

1. Zakon o osnivanju Zavoda za socijalnu zaštitu Tuzlanskog kantona 
Obrađivač: Ministarstvo za rad i socijalnu politiku 
Rok: oktobar  2006. godine 
 

2. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o radu  
      Obrađivač: Ministarstvo za rad i socijalnu politiku 

                  Rok: po donošenju izmjena i dopuna na federalnom nivou 
 

3. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih   
      žrtava rata i zaštite porodice sa djecom  

            Obrađivač: Ministarstvo za rad i socijalnu politiku 
       Rok: po donošenju izmjena i dopuna na federalnom nivou 

 
Zdravstvo 
 

1. Strategija razvoja primarne zdravstvene zaštite na području Tuzlanskog kantona 
      do 2010. godine 

                   Obrađivač: Ministarstvo zdravstva 
                   Rok: maj 2006.godine 
 
Poljoprivreda, šumarstvo i vodoprivreda 
 

1. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o vodama 
Obrađivač: Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede 
Rok: mart 2006. godine 

 
2. Zakon o zaštiti akumulacije «Modrac» 

Obrađivač: Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede 
Rok: maj 2006. godine 

 
Oblast  industrije, energetike i rudarstva 
 

1. Zakon o rudarstvu 
Obrađivač: Ministarsvo industrije, energetike i rudarstva 
Rok: po donošenju zakona na federalnom nivou 

   
2. Zakon o geološkim istraživanjima 

Obrađivač: Ministarstvo industrije, energetike i rudarstva 
Rok: po donošenju zakona na federalnom nivou  

 
Prostorno uređenje i zaštita okolice 
 

1. Zakon o uslovima i postupku legalizacije bespravno izgrađenih građevina 
Obrađivač: Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okolice 
Rok: februar 2006. godine  

 
2. Zakon o prestanku primjene Zakona o zaštiti okolice  

Obrađivač: Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okolice  
Rok: po donošenju federalnih propisa i osnivanju Federalnog Fonda za    
zaštitu okolice  



 4

 
Trgovina, turizam i saobraćaj 
 

1. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o obavljanju javnog prijevoza lica i      
      stvari u cestovnom prometu. 
      Obrađivač: Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja 

                  Rok: po donošenju zakona na federalnom nivou 
 
 Obnova, razvoj i povratak 
 

1. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o obrtu 
Obrađivač:Ministarstvo za obnovu, razvoj i povratak 
Rok: po donošenju izmjena i dopuna na federalnom nivou 

 
2. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o raseljenim licima i povratnicima u  
      Tuzlanskom kantonu i izbjeglicama iz Bosne i Hrecegovine 
      Obrađivač: Ministarstvo za obnovu, razvoj i povratak 

             Rok: po donošenju izmjena i dopuna na federalnom nivou 
 
Oblast unutrašnjih poslova 
 

1. Zakon o policijskim službenicima Tuzlanskog kantona  
      Obrađivač: Ministarstvo unutrašnjih poslova 

                   Rok: maj 2006. godine        
 
Oblast boračkih pitanja 
 

1. Program korištenja sredstava za realizaciju dopunskih prava i ostalih izdvajanja  
      korisnicima iz oblasti boračko invalidske zaštite za 2006. godinu 

            Obrađivač: Ministarstvo za boračka pitanja 
                   Rok: januar  2006. godine 
 

       2.  Program stambenog zbrinjavanja ratnih vojnih invalida, porodica šehida –    
poginulih   boraca i demobilisanih boraca za 2006. godinu  

                   Obrađivač: Ministarstvo za boračka pitanja 
                   Rok: januar –februar 2006. godine 
 

 3.  Pravilnik o utvrđivanju osnova, mjerila, kriterija i postupka za odobravanje  
      sredstava za pomoć u  rješavanju stambenih potreba boraca i članova njihovih  
      porodica na području Tuzlanskog kantona 

            Obrađivač: Ministarstvo za boračka pitanja 
                  Rok: februar - mart 2006. godine 

 
 4.  Izmjene i dopune Zakona o dopunskim pravima boraca – branitelja i članova  
      njihovih porodica Tuzlanskog kantona 
      Obrađivač: Ministarstvo za boračka pitanja 
      Rok: mart 2006. godine 

 
 



 5

II  ANALITIČKO - INFORMATIVNA  DJELATNOST 
 

1. Godišnji obračun Budžeta Tuzlanskog kantona 2005.godinu 
Obrađivač: Ministarstvo finansija 
 Rok: februar 2006. godine 

 
2. Izvještaj o stanju zdravstvene zaštite životinja za 2005 godinu 

Obrađivač: Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede 
Rok: februar 2006. godine 

 
3. Informacija o ostvarenim novčanim podrškama u primarnoj poljoprivrednoj  
      proizvodnji na području Kantona u 2005 godini 
      Obrađivač: Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede 
      Rok: februar 2006. godine 

 
4. Izvještaj o izvršenju Finansijskog plana Zavoda zdravstvenog osiguranja    

                  Tuzlanskog  kantona za 2005.godinu  
                  Obrađivač: Zavod zdravstvenog osiguranja 
                  Rok: mart 2006.godine 
 
            5.  Prijedlog preventivnih programa od interesa za ukupno stanovništvo    
                 Tuzlanskog kantona 
                 Obrađivač: Ministarstvo zdravstva 
                 Rok: mart 2006.godine 
 

5. Izvještaj o izvršenju Finansijskog plana Službe za zapošljavanje Tuzlanskog       
      kantona za 2005.godinu  

                  Obrađivač: Služba za zapošljavanje 
                  Rok: mart 2006.godine  
 

      7.  Izvještaj o poslovanju JU Veterinarski zavod za 2005 godinu 
           Obrađivač: Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede 
           Rok: mart 2006. godine. 
 

 8.  Izvještaj o radu poljoprivredne, šumarske, vodoprivredne i veterinarske 
            inspekcije za 2005. godinu. 

                  Obrađivač: Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede 
                  Rok: mart 2006. godine 
 

 9.  Izvještaj o radu tržišne, turističko-ugostiteljske i saobraćajne inspekcijske za         
 2005 godinu. 
 Obrađivač: Ministarstvo, trgovine, turizma i saobraćaja 
 Rok:  mart  2006. godine 

 
            10. Informacija o radu Kantonalnog suda za prekršaje i općinskih sudova za prekršaje 

      Obrađivač: Kantonalni sud za prekršaje i općinski sudovi za prekršaje 
            Rok: mart 2006. godine 

 
     11. Izvještaj o radu Kantonalnog pravobranilaštva 

            Obrađivač: Kantonalno pravobranilaštvo 
             Rok: mart 2006. godine 

 



 6

      12. Informacija o vođenju postupka revizije prvostepenih rješenja općinskih službi za    
            boračko – invalidsku zaštitu i provođenje prvostepenog upravnog postupka za  
            povratnike u RS, a koje proizilaze iz Zakona o pravima branilaca i članova njihovih  
            porodica 

     Obrađivač: Ministarstvo za boračka pitanja 
                 Rok: mart 2006.godine 
 

13. Informacija o stanju u privrednim društvima sa ostvarenim rezultatima poslovanja      
                  iz oblasti primarne poljoprivredne proizvodnje, prehrambene industrije  i drvne  
                  industrije na području Kantona za 2005 godinu 

            Obrađivač: Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede 
                  Rok: april 2006. godine 
 

14. Informacija o stanju u privrednim društvima sa ostvarenim rezultatima   
      poslovanja iz oblasti trgovine, turizma i saobraćaja za 2005 godinu.  

                  Obrađivač: Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja 
                  Rok: april 2006. godine 
 

15. Informacija o stanju u privrednim društvima sa ostvarenim rezultatima poslovanja   
      u oblasti industrije, energetike i rudarstva za  2005. godinu; 

                  Obrađivač: Ministarstvo industrije, energetike i rudarstva 
Rok: april 2006. godine 

 
            16. Izvještaj o radu inspekcija pri ministarstvima Tuzlanskog kantona za 2005. godinu                    

Obrađivači: nadležna ministarstva  
       Rok: april 2006. godine 

 
17. Izvještaj o izvršenju Budžeta Tuzlanskog kantona za 2005. godinu 

       Obrađivač: Ministarstvo finansija 
       Rok: april 2006. godine 
 
            18. Izvještaj o utrošenim sredstvima budžetske rezerve  
       Obrađivač: Ministarstvo finansija 
       Rok: tromjesečno 
 
            19. Podnošenje konsolidovanog godišnjeg računovodstvenog iskaza Federalnom               
                  ministarstvu finansija i Vladi Tuzlanskog kantona 
       Obrađivač: Ministarstvo finansija 
       Rok: april 2006. godine 
      
 20. Izvještaj o radu Javne ustanove Univerzitet u Tuzli 
       Obrađivač: JU Univerzitet u Tuzli u saradnji sa Ministarstvom     
                  obrazovanja, nauke, kulture i sporta, 
       Rok: april 2006. godine 
 
             21. Analiza zdravstvenog stanja stanovništva Tuzlanskog kantona i indikatori zdravlja   
                   u  2005.godini, sa prijedlogom mjera 

                               Obrađivač: Ministarstvo zdravstva 
                               Rok: maj 2006.godine 
 
 



 7

22. Izvještaji o radu Javnih preduzeća iz nadležnosti Tuzlanskog kantona 
                  Obrađivači: Ministarstvo, trgovine, turizma i saobraćaja 
                                     Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede 
                                     Ministarstvo obrazovanja,nauke,kulture i sporta 
                 Rok:  maj 2006. godine 
 

23. Izvještaj o radu Direkcije cesta za 2005 godinu  
      Obrađivač: Ministarstvo, trgovine, turizma i saobraćaja 

                  Rok:  maj 2006. godine 
 

24. Izvještaj o obračunu sredstava u zdravstvu na području Tuzlanskog kantona za      
      2005.godinu  

                              Obrađivač: Ministarstvo zdravstva      
                              Rok: jun 2006.godine 

 
           25. Izvještaj o izvršenju Finansijskog plana Zavoda zdravstvenog osiguranja 

Tuzlanskog    kantona za period 1.1.-30.6.2006.godine  
                 Obrađivač: Zavod zdravstvenog osiguranja 
                 Rok: avgust 2006.godine 
  

26.  Izvještaj o izvršenju Finansijskog plana Službe za zapošljavanje Tuzlanskog      
       kantona za period 1.1.-30.06.2006.godine  

                 Obrađivač: Služba za zapošljavanje 
                 Rok: avgust 2006.godine 
 

27. Izvještaj o izvršenju Budžeta  Tuzlanskog kantona za period I-VI 2006.godine 
                  Obrađivač: Ministarstvo finansija  
       Rok: avgust 2006.godine  
 

28. Podnošenje konsolidovanog polugodišnjeg računovodstvenog iskaza Vladi        
                  Tuzlanskog kantona 
       Obrađivač: Ministarstvo finansija 
       Rok: avgust 2006. godine 
 

29. Izvještaj o radu Kantonalne Uprave za inspekcijske poslove za period 01.01.-     
      30.06.2006. godine 

            Obrađivač: Kantonalna Uprava za inspekcijske poslove 
             Rok: septembar 2006. godine 

 
30. Izvještaji o radu ministarstava Tuzlanskog kantona za period   

                  januar - juni 2006. godine  
                  Obrađivač: nadležna ministarstva  
                  Rok: septembar 2006. godine 
 

31. Informacija o stanju u oblasti predškolskog, osnovnog i srednjeg   
      obrazovanja  

                  Obrađivač: Ministarstvo obrazovanja, nauke, kulture i sporta 
       Rok: septembar 2006. godine 
 
             32. Informacija o stanju u oblasti kulture 
        Obrađivač: Ministarstvo obrazovanja, nauke, kulture i sporta 
        Rok: septembar 2006. godine 



 8

  
 33. Informacija o stanju u oblasti sporta 
       Obrađivač: Ministarstvo obrazovanja, nauke, kulture i sporta 
       Rok: septembar 2006. godine 
 

34. Analiza uticaja aerozagađenja na zdravstveno stanje stanovništva Tuzlanskog        
       kantona 

                  Obrađivač: Ministarstvo zdravstva 
                  Rok: oktobar 2006.godine 
 

35. Analiza stanja u oblasti socijalne i dječje zaštite  na području Tuzlanskog 
                  kantona i program mjera i aktivnosti za preventivnim djelovanjem 

      Obrađivač: Ministarstvo za rad i socijalnu politiku 
      Rok: oktobar 2006. godine    

 
36. Analiza o socijalno statusnim pitanjima boračke populacije Tuzlanskog kantona 

           Obrađivač: Ministarstvo za boračka pitanja 
                  Rok: oktobar 2006. godine 
           

37. Informacija o aktivnostima na izgradnji i modernizaciji ceste Tuzla-Sarajevo,    
                  kao i  planovi za rješenje saobraćajne raskrsnice na  Šićkom Brodu  
                  Obrađivač: Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja 
                  Rok:  novembar  2006. godine 
 

38. Finansijski plan Službe za zapošljavanje Tuzlanskog kantona za 2007.godinu  
      Obrađivač: Služba za zapošljavanje 

                  Rok: decembar 2006.godine 
 

39. Finansijski plan Zavoda zdravstvenog osiguranja Tuzlanskog  kantona za   
      2007.godinu 

                  Obrađivač: Zavod zdravstvenog osiguranja 
                  Rok: decembar 2006.godine 
 

40. Izvještaji o radu ministarstava i drugih kantonalnih organa uprave za 2006.godinu 
                  Obrađivač: ministarstva i drugi kantonalni organi uprave 
                  Rok: decembar 2006.godine     
 

   
     

 
            
           BOSNA I HERCEGOVINA                                        PREMIJER KANTONA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
           TUZLANSKI KANTON                                                      Bajazit Jašarević 
                       VLADA  
 
Broj: 
Tuzla, 08.12.2005.godine 

 
 

 


